

Europæiske politimesterskaber i brydning

Tekst og foto Morten Ahlefeldt Hansen, landstræner for det danske politibrydelandshold

Lasse Skifter hentede en flot 5. plads ved de europæiske politimesterskaber i brydning i Bratislava. For 2. gang i træk lykkedes det at hente en top 5 placering ved EPM i brydning.

I dagene fra den 21.-24. oktober 2016 var dansk politiidræt for 3. gang i træk deltager ved de europæiske politimesterskaber i brydning, der denne gang havde Bratislava i Slovakiet som værtsby, og med det Slovakiske Politiidræts Forbund, som værter for første gang nogensinde for et europæisk politimesterskab. Den danske delegation var total identisk med delegationen fra 2008, hvor mesterskabet blev afholdt i Moskva.

Lasse Skifter fra PI-København var eneste aktive, mens Morten Ahlefeldt Hansen (civil) igen var med som træner for 3. EPM i træk. Ole K. Jacobsen fra DPIF var holdleder, mens Thomas Nielsen fra PI-København var med som dommer. Sidstnævnte deltog selv som aktiv i 2008, men gør nu karriere som international dommer.

Delegationen satte fredag morgen den 21. oktober 2016 kursen mod Slovakiet, og efter at være landet i Wien, blev delegationen hentet af værterne, og efter godt en times kørsel var delegationen fremme på Hotel Nivi, som værtshotel midt på eftermiddagen.

Lasse Skifter, der skulle til start i 75 kg, manglede godt 700 gram for ramme kampvægten ved ankomsten, og der var dermed godt 4 timer til at få dem væk. Det blev klaret med en let løbetur, og så viste vægten 74,6 kg ved indvejningen kl. 19:15.

Efter indvejningen kunne det konstateres, at der var indvejet 11 brydere i 75 kg klassen, og den efterfølgende lodtrækning viste, at Lasse på papiret havde fået en god lodtrækning, da det viste sig, at modstanderen var en østriger. Dermed havde Lasse undgået flere af favoritterne fra blandt andet Tyskland og Rusland. Lasse Skifter hentede i 2012

en meget overraskende sølvmedalje, og med det in mente var der selvfølgelig håb om en god placering.

Fredag aften var der teknisk møde, og her blev det bekræftet, at der skulle brydes efter de nye internationale regler, som endnu en gang er blevet ændret, hvilket er meget naturligt i brydesporten. Turneringen var planlagt sådan, at der lørdag skulle kæmpes i græsk/romersk stil, mens der søndag skulle brydes i fristil, en stilart som der ikke brydes i Danmark. Lørdag morgen var Lasse Skifter ved godt mod, og klar på at skabe et godt resultat.

Stævnestedet var Mladost Sports Hall, der lå 5 minutters gang fra hotellet, og som ved første øjekast vækkede minder for Lasse, der nemlig i selvsamme hal var til start i 2000, hvor han var udtaget til de europæiske mesterskaber for ungdomsbrydere.

Mesterskabet blev åbnet i sædvanlig stil med indmarch, og det var med Lasse i uniform fin, der sammen med træner Morten Ahlefeldt Hansen repræsenterede Danmark ved indmarchen og åbningen. Efter åbningen var det så tid til at mesterskabet skulle skydes i gang, og Lasse havde kamp nr. 2. Her ventede østrigeren Marko Schindler i første kamp.

Lasse startede ganske aggressivt, og efter ca. et minuts brydning bragte han sig foran 1-0, da østrigeren fik en passivitets advarsel. Lasse fortsatte med at være den styrende bryder, og efter godt 1,5 minuts brydning slog Lasse et flot krydstag på østrigeren, som blev rygvendt, og kort efter kastet på fald med begge skuldre i madrassen, hvilket betød dansk sejr efter blot 1,5 minuts brydning.

Indledning i Slovakiet

En rigtig flot start for Lasse, der nu var klar til kvartfinalen. Her ventede italieneren Ciro Russo. En helt anden kaliber af modstander, og som p.t er Italiens bedste bryder civilt, og blandt andet har deltaget i to olympiske kvalifikationsturneringer til OL i Rio, dog uden at kvalificere sig.

Det blev som ventet en hård kamp for Lasse, der dog ufortrødent gik godt til opgaven, og igen hurtigt fik bragt sig foran 1-0, da han fik brydet sin modstander passiv. Italieneren fik dog hurtig svaret igen, og bragt sig på 1-1 for at bryde Lasse passiv og efterfølgende fik skubbet Lasse ud af madrassen, og dermed bringe sig foran med 2-1. Kort før pausen fik Lasse en advarsel for at "stange" med panden, og det medførte samtidig, at Lasse måtte gå til pausen ved at være bagud med 4-1.

I 2. periode prøvede Lasse at skrue tempoet op, men han havde det svært mod den mere internationale erfarende italienske modstander. Italieneren scorede yderligere 5 point i 2. periode, ved blandt andet at skubbe Lasse ud af madrassen to gange, og da kampuret viste 5,5 minut, sluttede kampen et halvt minut før endt kamptid ved stillingen 9-1 i Italienerens favør. Det betød at han havde 8 point mere end Lasse og dermed vandt på det teknisk fald. Det var en skuffet, men fattet Lasse, der dermed nu skulle vente på hans videre skæbne i turneringen.

I brydning er reglerne nemlig sådan, at hvis man taber til en bryder, der når finalen, så genindtræder alle finalistens modstandere igen i turneringen, og skal kæmpe om bronzemedaljen efter knock-out systemet.

Lasse Skifters italienske banemand skulle nu bryde semifinalen, og her ventede en græsk modstander. Her havde den danske delegation helt naturligt meget sympati for den italienske bryder, da en italiensk sejr ville betyde, at Lasse igen var med i turneringen, hvorimod et nederlag ville betyde at Lasse var færdig ved mesterskaberne.

Det blev en meget tæt dyst, og som til danskernes store jubel gav italiensk sejr, hvorfor Lasse nu igen var med i turneringen. Her ventede så ungarenen Zsolt Harmincz. Ungareren var i sin første kamp blev kastet af den italienske bryder, og nu skulle Lasse og den ungarske bryder altså kæmpe en

kamp om retten til at bryde en broncekamp.

Det blev et brag af en kamp, hvor begge bryder rigtig gerne ville ind og udfordre hinanden, og ungarenen startede med at slå et hovedfaldsgreb på Lasse, som dog slog kontra, og kort efter fik rullet sin modstander i parterre (liggende brydning), og dermed var foran 6-2. Lasse fortsatte de gode takter og med godt et halvt minut før pausen efter 2,5 minuts brydning førte den danske bryder med 8-2.

Ungareren fik dog skabt ny spænding i kampen, da han med godt 15 sekunder før pausen, fik slået et nyt hovedfaldsgreb på Lasse, som igen forsøgte slå kontra, hvilket dog ikke lykkedes, og nu lå Lasse så i faresituation på ryggen, og var tæt på at blive kastet. Dette nåede Lasse dog at afværge, da gong-gongen lød efter 3 minutters brydning, og Lasse kunne lettet gå til pausen ved stillingen 8-6.



I 2. periode fortsatte Lasse dog de gode takter fra første periode, og fik to gange rullet sin modstander i parterre. Med godt 5 minutters brydning, var stillingen nu 14-6, det vil sige 8 points forskel, hvilket betød, at Lasse vandt kampen på teknisk fald. Det var til stor jubel for den danske bryder og den danske delegation, da det var ensbetydende med en dansk broncekamp og en placering i top 5.

Nu ventede så broncekampen i 75 kg klassen, hvor grækeren Georgios Prevolarakis ventede. En bryder der ligesom Lasses italienske banemand, også er sit lands p.t bedste internationale bryder civilt. Forventningen og håbet om at Lasse kunne vinde medalje for 2. gang i træk ved et EPM var på sit højeste, selvom det krævede, at alt gik op i en højere enhed.

Lasse gik igen frisk til sagen med højt tempo, men blev efter et halvt minut fanget på en flyvende mare, og grækeren bragte sig dermed foran med 4-0. Lasse kom dog hurtigt om på maven og uden for fare. Her skulle han så forsøge at forsvare sig i parterre (liggende brydning). Det lykkedes dog ikke helt, da grækeren, der var fysisk noget stærkere end Lasse, fik udført to rulninger, og derfor fik 2 x 2 point. Dermed var stillingen 8-0 til grækeren efter godt et minuts brydning, og vandt derfor også kampen med 8-0 på teknisk fald.

Det var en meget skuffet Lasse, der kom ud fra broncekampen, men efter at have sundet sig en halv time, kunne det konstateres, at præstationen var mere end godkendt, og den endelige placering som nr. 5 blandt de 11 deltagere var godt i det ganske stærke selskab med flere internationale brydere i 75 kg klassen.

I brydning kæmpes der om to broncemedaljer, hvorfor taberne af broncekampen får placeringen som nr. 5. 75 kg klassen blev vundet af tyske Timo Badusch, som besejrede Lasse Skifters italienske banemand. Broncemedaljerne gik til Rumænien og Grækenland.

For den danske dommer Thomas Nielsen, blev EPM også en god oplevelse, og han fik blandt anden en finalekamp som kampeleder ved lørdagens stævne, mens det blev til flere sidedommer opgaver ved finalerne om søndagen.

Det sportslige arrangement for værterne fra Slovakiet var absolut i top, mens forplejningen var under standard i forhold til de to tidligere europæiske mesterskaber.

Det europæiske politimesterskab havde deltagelse af 99 brydere fra 15 nationer, og blev officielt afsluttet søndag aften, hvor USPE flaget blevet overgivet til Østrig, der har det næste værtsskab i 2017.

Den danske delagation var søndag aften med til den afsluttende bank på værtshotellet Hotel Nivy, og den sluttede i en rigtig ånd, som hele mesterskabet også blev afviklet i. Tak til hele delegationen for en god sportslig oplevelse, og tak til DPIF for tilliden til at dansk brydere igen var repræsenteret både med brydere og dommere.

HVAD ER BRYDNING?

Brydning er en kampsport, hvor det som udgangspunkt gælder om at få sin modstander rygvendt med begge skuldre i madrassen. Det sker fra stående brydning. Hvis bryderne ender i parterre, (liggende brydning), kan der også scores point herfra. Der gives point for greb, som er alt fra 4,2 eller 1 point. Der gives også point for at skubbe sin modstander ud af madrassen.

Kamptiden er 2 x 3 minutter. Hvis kampen går tiden ud, er det den bryder, der har flest point der vinder. Hvis man ka-

Se også
www.politisport.dk

Lasse i blå trikot mod sin ungarske modstander.



Thomas Nielsen som kamleder under finalestævnet.



Lasse Skifter i blå trikot i bronzekampen mod sin græske modstander.

ster sin modstander med begge skuldre i madrassen stopper kampen. Man vinder endvidere også kampen, hvis man har 8 point mere end sin modstander.

Der er to stilarter i brydning.

Græsk / Romersk brydning og fristil. Begge stilarter er på det olympiske program. Forskellen er at man i Græsk / Romersk brydning ikke må tage fat under bæltstedet, som man må i fristil.



Åbningsceromonien med en slovakisk kollega. Fra venstre Lasse Skifter, Thomas Nielsen og Morten Ahlefeldt Hansen.